Edição n º  3 7 1  –  2 1  d e  N o v e m b r o  d e  2 0 1 8

1

REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SÃO
SEBASTIÃO - SP.
EDITAL
ANDRÉ LUIS MENDES, OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE
PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE SÃO SEBASTIÃO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES E NOS TERMOS ART. 19, DA LEI N. 6.766/79.
FAZ SABER a todos quantos este virem e a quem possa interessar, que em 1º de novembro 2018 foi
apresentado para registro pelo proprietária do imóvel, MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, e prenotado no
Livro 1-AB - Protocolo sob o n. 111.111, requerimento de REGISTRO DO DESMEMBRAMENTO do
imóvel assim caracterizado: “Terreno, constituído pela área total de 3.932,04m2, do loteamento “Balneário
Turístico Enseada”, no bairro Canto do Mar, neste Município, com frente para a Avenida Machado de
Assis, confrontando sua lateral direita com a Rua Monteiro Lobato e sua lateral esquerda com a Rua
Camões Couto de Magalhães”, cuja a área se encontra localizada dentro do perímetro urbano deste
Município de São Sebastião - SP, objeto da matrícula 39.916. O desmembramento foi aprovado pela
referida Municipalidade nos termos do processo n. 12.356/16 (em 28 de maio de 2018), e se refere ao
parcelamento do imóvel em trinta (30) áreas. O imóvel a ser parcelado totaliza a área de 3.932,04 metros
quadrados, e tem como confrontantes as vias públicas acima mencionadas, conforme croqui de
localização abaixo. Assim, CIENTIFICA-SE a quem interessar, para que se dirija ao Registro de Imóveis,
Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica de São Sebastião, situado na Rua Anjolino Viola n. 465,
atendimento ao público das 09:00hs às 16:00hs de segunda a sexta feira para, caso não concorde com
os referidos termos, a apresentar, por escrito, impugnação, no prazo improrrogável de 15 dias, contados
da data da última publicação. Cientifica-se, ainda, que na hipótese de não ser apresentada impugnação
no prazo deste edital e que, findo o prazo sem nenhuma impugnação, este Oficial, não havendo motivo
impeditivo, efetuará o registro requerido, na forma do §1º, art. 19, da Lei 6.766/79. E para que chegue ao
conhecimento de todos os interessados e no futuro ninguém possa alegar ignorância é expedido o
presente edital, que será publicado na forma da lei.
ANDRÉ LUIS MENDES
OFICIAL

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2018FUNDASS019
Contratada: Lídia Lemes Duarte Maciel 35468371855
Contratante: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana - FUNDASS
Objeto: contratação de empresa especializada em produção musical para 10 (dez) apresentações
artísticas musicais em deslocamento pelas ruas e em locais turísticos, na cidade de São Sebastião/SP.
Inexigibilidade de Licitação: inciso III, do artigo 25, da Lei 8.666/933 e alterações.
Vigência: Início a partir da data da sua assinatura e seu encerramento ocorrerá ao extinguir a
quantitatividade das apresentações, com prazo de vigência de 12 meses.
Valor: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais)
Data: 11/10/2018.
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação Deodato Santana e Lídia Lemes Duarte Maciel pela
Contratada.

Extrato do Contrato Administrativo – 2018SESAU141 – Processo n.º 61.945/17.
Contratado: Associação Instituto Chuí de Psiquiatria.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Sebastião.
Objeto: prestação de serviços de internação em clínica especializada em tratamento psiquiátrico para
atender usuários da rede pública de saúde do Município.
Prazo: 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Presencial nº 069/17
Ata de Registro de Preço: 031/2017
Valor: R$ 365.750,00 (trezentos e sessenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais)
Data: 29/10/2018
Assinam: Felipe Augusto pela Prefeitura de São Sebastião e Filipe Costa Pinto pela Contratada.

Extrato do Termo Aditivo nº 06 ao Contrato Administrativo – 2013SEDUC033 – Processo n.º 60.611/13
Contratada: Milclean Comércio e Serviços Ltda.
Contratante: Município de São Sebastião.
Objeto: A prorrogação de prazo da vigência contratual.
Valor: R$ 8.784.756,48 (oito milhões, setecentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e seis
reais e quarenta e oito centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Pregão Presencial n.º: 013/13
Data: 07.06.2018
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Moacir dos Santos pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
PROCESSO Nº 62.208/18 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/18

OBJETO: SELEÇÃO DE ORGANIZADORES DE SOCIEDADE CIVIS, SEM FINS LUCRATIVOS, NA
ÁREA DA EDUCAÇÃO, PARA FIRMAR PARCERIA POR MEIO DE TERMO DE COLABORAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO
ACOLHENDO O JULGAMENTO, PARECER TÉCNICO E JURÍDICO, HOMOLOGO, O REFERIDO
PROCESSO ÀS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL:

ENTIDADE VALOR DO AJUSTE EXTENSO

ASSOCIAÇÃO BERÇÁRIO AMIGOS DA
CRIANÇA

R$ 4.675.800,00 (QUATRO MILHÕES,
SEISCENTOS E SETENTA E
CINCO MIL E OITOCENTOS
REAIS)

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
BERÇÁRIO SANTANA

R$ 2.904.000,00 (DOIS MILHÕES,
NOVECENTOS E QUATRO
MIL REAIS)

DATA: 14/11/18
FELIPE AUGUSTO
PREFEITO MUNICIPAL